
COPIA

Comune di TREPUZZI 
(Provincia di Lecce)

ORDINANZA
N. 30 DEL 03/08/2021 PROT. 11351

OGGETTO: Apposizione Dissuasori di Sosta

IL SINDACO

Allo scopo di consentire il posizionamento di alcuni “Dissuasori di Sosta” atti ad inibire il transito 
nel senso di marcia consentito nel tratto di strada d’ingresso all’area interessata alle manifestazioni 
di “Bande a Sud” 

Ritenuto opportuno, per motivi di sicurezza pubblica e degli addetti alle operazioni e per facilitare 
lo spostamento dei mezzi d’opera, accogliere la richiesta della ditta esecutrice dei lavori ed adottare 
provvedimenti temporanei alla viabilità.

Visto gli artt. 5/comma 3° e 7 del nuovo C.d.S. D.L. 30.04.1992 n. 285 e del suo Regolamento di 
Esecuzione.

DISPONE

che dal giorno 05 agosto 2021 e sino al 16 agosto 2021 dalle ore 00.00 e sino alle ore 24.00 nel 
tratto di strada sotto elencato, siano apposti dei dissuasori di sosta con rimozione forzata dei veicoli 
in divieto e chiusura al traffico veicolare, istituendo l’obbligo di “DIVIETO DI ACCESSO” sulla 
seguente via:

Largo Chiesa Matrice (tratto compreso tra C.so Garibaldi e via Dante); 

La Ditta  esecutrice  i  lavori,  dovrà adottare  tutti  gli  accorgimenti  necessari  per  la  sicurezza dei 
veicoli,  mantenerli  in  perfetta  efficienza  e  visibilità  sia  di  giorno  che  di  notte,secondo  quanto 

 Ordinanza n. 30 del  03/08/2021   -  pag. 1 di 3



COPIA

previsto dal nuovo C.d.S. (D.Lgs. 30.04.1992, n. 285) e dal suo Regolamento di Esecuzione (D.P.R. 
16.12.1992, n. 495) e di adottare idonei accorgimenti atti a garantire la sicurezza al passaggio dei pedoni.

L’efficacia della presente ordinanza è subordinata alle seguenti condizioni: 

1.        apposizione della prescritta segnaletica stradale, conforme a quanto disposto dal Titolo II° 
del D.P.R. 16.12.1992 n. 495, a cura e spese della ditta esecutrice i lavori;

2.        apposizione della segnaletica di divieto di sosta almeno 48 ore prima dell’inizio del divieto 
stesso;

Si informa la cittadinanza della presente ordinanza mediante pubblicazione sul Sito Istituzionale.

L’Ufficio Tecnico e gli organi di Polizia di cui all’art. 12 del Nuovo Codice della Strada, ed a chi 
altro spetti ciascuno per quanto di propria competenza, sono incaricati della verifica dell’osservanza 
della presente ordinanza.

I contravventori della presente ordinanza saranno puniti a norma di legge.

Notificare la presente Ordinanza al Comando Polizia Locale ed al Comando Stazione Carabinieri di 
Trepuzzi.

All’Ufficio Comunale Delegato per la pubblicazione sul Sito Istituzionale.

Ai sensi  dell’Art.  3  u.c.  della  Legge 241/90,  si  informa che contro  il  presente  atto  può essere 
presentato  ricorso,  alternativamente,  al  TAR competente  ai  sensi  della  L.  1034/71 e  successive 
modificazioni, o al Presidente della Repubblica, ai sensi dell’Art. 98 del D.P.R. 24 novembre 1971, 
rispettivamente entro 60 gg. ed entro 120 gg. a decorrere dalla data di pubblicazione del presente 
atto.

                               
Lì 03/08/2021 IL SINDACO

f.to Avv. Giuseppe Maria TAURINO

 Ordinanza n. 30 del  03/08/2021   -  pag. 2 di 3



COPIA

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line con numero 
Reg. 1168 il 03/08/2021 e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Trepuzzi, lì 03/08/2021

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.toDott.ssa Maria Rita DEL PRETE

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato  ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Trepuzzi.

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo

Trepuzzi, 03/08/2021
______________________

 Ordinanza n. 30 del  03/08/2021   -  pag. 3 di 3


